ra sub tegmine puniceo , ut Ha-
licarnassaco , vestem ex purpu-
ra , et coco . Verum has distin-
guit Alexander ab Alexand . c. iil.
lib . 5 . ²⁵ Pasciam , cui pa-
num , quo reges caput vinele-
bant , coronam Romuli . ²⁶ Se-
cucus enim est Tarquinius Su-
perbus regum ultimus . ²⁷ La-
xare conspirabant , ²⁸ Terqui-
nisi , quos reducere volebant .
²⁹ Titus , et Tiberius filii Junii
Bruti Consilli . ³⁰ Horatio Co-
elite . ³¹ M. Scaevola . ³² Clae-
lia , quae obses Porsennae data
Tiberim transvit , deceptis cus-
todibus . ³³ Brutum , et Aqui-
lium , vel , Valerium , et Sena-
tores . ³⁴ Indicavit Vindex Ce-
cinensis Aquiliorum servus .

(*) Cimbri multum Romanos corporum proceritate super-
bant.

(**) Patri jussu virginis caesi , et securi percussi .

³⁵ Matronis lugendus : at ³⁶ illos ³⁷ verbera justis
Afficiunt poenis , et ³⁸ legum prima securis .
Malo pater tibi sit ³⁹ Tberitæ , dummodo tu sis
⁴⁰ Acacida similis , ⁴¹ Vidicanique armis expessas ,
Quam te Tberitæ similem producat Achilles ,
Et jam ut longe repetas , longeque revolvas
Nomen , ab infami gentem deducis ⁴² asylo ;
Majorum primus quisquis fuit ille tuorum ,
Aut pastor fuit , aut ⁴³ illud , quod dicere nolo . ⁴⁴

³⁴ Orbis filii , vel cuius mors
luggedna esset matronis , quas à
tyraenorum impudicorum vi in-
dicio suo liberat . ³⁵ Filios Bruti-
ti , et Aquili cum aliis conju-
ratis . ³⁶ Virgili caesos , consu-
latus ille primus , imperium libe-
rum primum securi percussit .

SATYRA IX.

Obsoenam Cinaedorum , et Pathicorum turpitudinem acriter,
at nimis aperte insectatur.

SCire velim , quare toties mihi , Naevole , tristis
Occuras fronte (*) obducta , ceu Marsya vi-
ctus:
Quid tibi cum ⁵ vultu , quem deprensus habebat
Ravola , dum Rhodopes uda terit inguina barba?
Nos colaphum incutimus lambenti crustula seruo.
Non erat hac facie miserabilior Crepercetus
Pollio , qui triplicem usuram ² praestare paratus
Circuit , et ⁷(*) fatuos non invenit: unde repente
Tot rugae ⁸ certe modico contentus ⁹(*) agebas
Vernam equitem , ¹⁰ conviva ¹¹(*) joco mordente facetus ,
Et salibus vehemens ¹² intra pomoeria natis.
Omnia nunc contra , vultus gravis , horrida ¹³ siccae
Sylva comae , nullus tota nitor in cute , quem
Praestabat calidi circumlita fascia ¹⁴(*) visci;
Sed ¹⁵(*) fruticante pilo neglecta , et squallida crura.

¹ Dramatica haec Satyra.
Poëtam , N. Naevolum deno-
tat . 2 Marsya Phrygius Apollin-
em in certainum musices provoca-
re ausus ab eo vicius , et ex-
coriatus est . 3 Tristi , quem
habebat Ravola cum deprehen-
deretur meretricis Rhodopes in-
guini linguis . 4 Quidn tristis
sit , et pœnam expalpeat; quan-
do etiam servis colaphum incutimus
lambentibus dulciora? quanto
magis illi , etc. 5 Non magis
palcebat Cr. Pollio Luxuriosus ne-

pos . 6 Solvera pollicitus , 7 Qui
illi pœcum credant non reddi-
turo . 8 Vernu cum essem , equi-
tum opes aquibus animo , cul-
tu , nitore . 9 Erasque conviva
facetus joco mordente . 10 Ur-
banis pomoeria enim sunt loca
post , vel pone moenia , que
nec habitan , nec arari fas erat.
11 Non delibatae , et unguento
splendens . 12 Psiolothri è resi-
na , visco , et cera pilos elev-
lentis.

(*) Celinda.
(**) Ningun tonto , que lo sie.
(*) Representabas.
(*) Con dichos picantes.
(*) Vinalpar est medicamentum ad deplandum corpus à vinal-
nudus.
(*) Germinante , pululanate.

Quid

SATYRA IX.

(*) Quid macies aegri veteris , quem tempore longo
Torret ¹¹ quarta dies , olimque domestica febris?
Deprindis animi tormenta latentes in aegro
Corpore , deprindas et gaudia : ¹⁴ sunit utrumque
Inde habbitum facies : igitur ¹⁵(*) flexisse videris
Propositorum , et vitas contrarias ire priori.
Nuper enim ¹⁵ ut repto) ¹⁶ fanum Isidis , et ¹⁷ Gany-
medem ,
Pacis , et ¹⁸ advactae secreta palatia matris ,
Et ¹⁹ Cererem (nam quo non prostat foemina templo?)
Notior ²⁰ Aufidio moechus ^(*) celebrare solebas ,
(Quod taceo) atque ipsos etiam ²¹ inclinare maritos.
N. Utile hoc multis vitae genus ; at mihi nullum
Inde operae pretium : ²² pingues aliquando lacernas
Mumenta togæ , duri , crassique coloris ,
Et male percussas textoris pectine Galli
Accipimus , tenue argentum , ²³ venaque secundae.
²⁴(*) Fata regunt homines , fatum est in partibus illis ,
Quas sinus abscondit : nam , si tibi sidera cessant ,
Nil faciet longi mensura incognita nervi :
Quamvis te nudum ²⁵ spumanti ²⁶ Virro labello
Viderit , et blandae assidue , densaque ²⁷ tabellæ

¹³ Quartana , et jam familiaris
febris . 14 Ex animo facies fa-
dule moreris , aut laetitiae
15 Ut memoria repto . Ut mem-
oriæ . 16 Sat. 6. v. 488. 17 Sacra-
tuam Ganymedis à Vespasiiano
erectam in templo Pacis . Pro-
Flavius conjectam , c. 57. legit
Ganymedi , et resi vult à pre-
cedenti fanum . Quid n. (Inquit)
Pacis templo cum statua Gany-
medis . 18 Cybeles matris Deum
è Phrygia advectæ templum ,
quod in palatio est . 19 Eclipsim
Castæ Cereris templum . 20 Mo-
cho insigni . 21 Ad turpe ministe-
rium . 22 (*4) Παχύματιον , hi-
bernum . (*5) Κρόνος , crassiorum è
Gallia lanae , et fili , unde addit
percussas textoris pectine Galli :
et Mart. 4. Sequanicas pingue
textiles diuina nam , et me pin-
guis Gallia vertit . De lacernis vi-
de quae ad v. 62. Sat. 1. 23 Mi-
nus purum , mixum . 24 Etiam
(*6) cinclus iste scarabaens .
25 Prae libidine , et deside-
rio salvi fluere . 26 Dives pa-
thicus . 27 Literæ missæ .